
Oblastní inspektorát Ústí nad Labem
Výstupní 1644, 400 07 Ústí nad Labem
tel.: 475 246 011, fax: 475 500 042
e-mail: gajdoš@ul.cizp.cz, http://www.cizp.cz
IČ: 41 69 32 05

Obecní úřad Blšany u Loun
Blšany u Loun č.p.2
440 01 Louny

Váš dopis značky: Naše značka: Vyřizuje / tel.: Místo / datum:
  ČIŽP/44/OOO/1612259.001/16/UGM  ing. Gajdoš/067  Ústí n. L. 5.10. 2016

Věc: Vyjádření ke stížnosti na zápach v     obci Blšany u Loun  
 
Vážená paní starostko, 
ČIŽP Oblastní inspektorát Ústí nad Labem obdržela dne 14.9.2016 Váš podnět na zápach v obci 
Blšany u Loun. Inspekce provedla šetření dne 15.9. v době od 9,30 do 12 hodin. V době kontroly 
bylo polojasno, slabý vítr, teplota cca 15 st. Celsia. Na fermentační lince na zpracování drůbežího 
trusu firmy AGT Agrogast s.r.o. jsou celkem 4 fermentory. Fermentory č. 1 a č. 2 byly prázdné,  
fermentace probíhala ve fermentoru č. 3 a fermentor č. 4 byl připraven k vývozu. Ve skladovací kóji 
bylo cca 20 tun podestýlky připravené k založení do fermentoru. Ostatní skladovací a manipulační 
prostory byly prázdné. Filtry fementorů byly v činnosti, přesto byl cítit v místě a nejbližším okolí 
zápach.  Při  kontrole  drůbežárny  Ing.  Stejskala  bylo  zjištěno,  že  probíhá  vyskladňování  kuřat 
a zápach byl typický, ale ne obtěžující. U těchto provozovatelů nebylo zjištěno porušení zákona 
č. 201/2012 Sb. na ochranu ovzduší. Je zřejmé, že při jakékoliv manipulaci s drůbeží podestýlkou 
při ukončování turnusu včetně velké koncentrace chované drůbeže v intravilánu Vaší obce může 
docházet ke krátkodobé zvýšené zátěži  pachovými látkami včetně vlivu povětrnostních podmínek.
ČIŽP bude věnovat zvýšenou pozornost těmto provozům.

                                                                                 
                                                                                         Ing. Jaroslav Hájek  
                                                                                       vedoucí oddělení ochrany ovzduší
                                                                                             ČIŽP OI Ústí nad Labem
                                                                                                   otisk razítka
                                                                                                       
                                                                                                  
                                                                                                   


		2016-10-05T14:13:54+0200
	Ing. Jaroslav Hájek




